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Forslag til ændringer af Helsingør Sømandsforenings love. 
 
 

På sidste generalforsamling, som blev afholdt den 26. februar 2010, berettede formanden at 
bestyrelsen havde vedtaget at nu er tiden inde til at give foreningens love et eftersyn, men 
henblik at ændre eller justere på paragrafferne, så de var mere tidssvarende.  
 
De eksisterende love er vedtaget i 1994, og det er ikke noget usædvanligt i at en aktiv 
forening giver sine vedtægter et serviceeftersyn efter 17 år. 
 
Alle paragraffer har været nærlæst og endevendt. Startende med om navn og formålsparagraf 
stadig er det rigtige. Om vores appel til hvem kan blive medlem, og hvordan man bliver det, 
er også vurderet. Og I vil se i forslaget at det ikke er tale om de store ændringer. 
 
De væsentligste ændringer er som følger: 

• Bestyrelsen rolle og opgaver er blevet lidt mere præciseret. 

• Den særlige paragraf om at medlemmer, som opfylder visse kriterier kan få nedsat 
kontingent, bortfalder. Denne ændring kommer dog ikke til at omfatte de 
medlemmer, som allerede er med i denne ordning om nedsat kontingent. For dem 
bliver gældende aftaler stadig gældende.  
Det er ingen planer om at hæve kontingentet de første mange år. 

• Den mulighed at foreningen kan have selvforvaltende underafdelinger (f. eks. 
Shantykoret og andre, som måtte komme ad åre), bliver tilføjet i lovene og vilkårene 
for disse arrangementer bliver præciserede. 

 
Det forslag, som en samlet bestyrelse vil fremlægge til vedtagelse på generalforsamlingen 
den 25. februar, trænger en sidste finpudsning, inden den kan fremlægges.  
For at give medlemmerne en mulighed for at nærlæse forslaget inden generalforsamlingen, 
vil forslaget blive lagt ud på foreningens hjemmeside senest den 15. februar 2010. 
 
Alle, som ønsker at få forslaget tilsendt i papirformat kan anmode om dette ved at ringe 
(eller skrive) til formanden, som vil sende det med posten. 
 
Link til dokumentet med forsalget til revisionen af lovene: www.shantykoret.dk/GF2011.htm  
 
Det er bestyrelsens anbefaling at medlemmerne slutter op om de foreslåede ændringer, men 
vi gør opmærksom på at vi stadig lytter til gode ideer, som medlemmer måtte have. 
 
Vel mødt. 
Bestyrelsen 


